
 

 

Gebühren für die Benutzung 

der Clubanlagen des YCBW e.V.   
 

Gemäß Beschluss der Vorstandschaft vom 14. März 2022 

Gebühren für Gäste des YCBW e.V. 

(Mindestaufenthaltsdauer 3 Tage) 

 

1. Landliegeplatz:  

Bis zu einer Woche pro Tag        10,00 €  
Ab einer Woche und jede weitere angefangene Woche, je   60,00 €   

 

2. Landliegeplatz für 2-Rumpf-Boote : 

Bis zu einer Woche pro Tag        20,00 €  
Ab einer Woche und jede weitere angefangene Woche, je       100,00 €   

 

3. Wasserliegeplatz:  

Bis zu einer Woche pro Tag        20,00 €  
Ab einer Woche und jede weitere angefangene Woche, je       100,00 €   
zzgl. Krangebühren für Ein- und Auskranen 

 

4. Surfliegeplatz ( keine SUP):  

Bis zu einer Woche pro Tag          5,00 €  
Ab einer Woche und jede weitere angefangene Woche, je         30,00 €   

 

5. Hochdruckreiniger:  

Benutzung des Hochdruckreinigers      10,00 €  

   


